
Petr Hájek, starosta města 
tel.:(+420) 777 736 337 
mail:hajek@muuo.cz 

  Město Ústí nad Orlicí 
 Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

 www.ustinadorlici.cz 
  

1 
 

 

 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 
 

Tisková zpráva 
 

Některé odbory úřadu čeká stěhování  
 

V objektech městského úřadu v ulici Dělnická už od loňského roku panuje čilý stavební ruch. Budovy čp. 219 
a čp. 1405 prochází stavebními úpravami. V případě prvně jmenovaného objektu jsou stavebně i dispozičně 
zásadní. Jde o budovu bývalé rehabilitace, která je již dlouho opuštěná a městský úřad ji získal do svého 
vlastnictví bezúplatným převodem od státu za podmínky, že bude použita právě pro rozšíření úřadu a správu 
města. Rekonstrukcí se podaří naplnit dlouhodobý záměr, který byl vzhledem ke své náročnosti léta odkládán. 
V přízemí budovy čp. 219 budou vytvořeny kanceláře a potřebné zázemí pro městský úřad, konkrétně pro 
odbor sociálních služeb a služebna městské policie. Sociální služby uvolní prostory ve vedlejším objektu čp. 
1405, aby se zde plně mohl rozvinout odbor dopravy, jenž v současné době pracuje na dvou místech  
ve městě. V současné době jsou na Dělnické dokončeny bourací práce, probíhá montáž oken, oprava střechy, 
pokládka vnitřní kanalizace a betonování podlah. 

Stavební akce si klade za cíl snížení energetické náročnosti obou objektů, které spočívá v zateplení budov 
včetně střešní konstrukce. Práce byly v letošním roce vyčísleny na zhruba 36 milionů korun. Celkové náklady 
na přestavbu objektů se budou pohybovat kolem 39 milionů korun. Město žádá o dotaci z programu SFŽP, 
kterým stát podporuje snižování energetické náročnosti veřejných budov.  

Dokončení stavby se předpokládá v létě, ke stěhování odborů by mělo dojít na podzim. Záměrem je  
do prostor uvolněných městskou policií v ulici Kostelní přesunout Turistické informační centrum města, které 
má k dispozici jednu místnost v budově radnice. V návaznosti na prostranství před kostelem by íčko získalo 
nové prostory, ve kterých by se mohlo plnohodnotně rozvinout a jež by více vyhovovaly návštěvníkům města.  
  


